ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 апреля 2022 г.                            г. Ипатово                                               № 468

[bookmark: _GoBack]О ходе реализации муниципальной программы Ипатовского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 годы, утверждённой постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 г. № 302 за 2021 год

Рассмотрев информацию о ходе выполнения муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 годы Ипатовского городского округа Ставропольского края» за 2021 г. (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 апреля 2018 г. № 415, от 25 мая 2018 г. № 628, от 29 декабря 2018 г. № 1747, от 18 апреля 2019 г. № 689, от 29 ноября 2019 г. № 1779, от 30 декабря 2019 г. № 1994, от 30 марта 2020 г. № 432, от 30 сентября 2020 г. № 1322, от 30 декабря 2020 г. № 1856, от 03.03.2021 года № 231, 30 декабря 2021 г. № 2021) (далее - Программа) администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края отмечает следующее.
С учетом внесенных изменений, на реализацию Программы в 2021 году предусмотрено финансирование в объеме 14 320,18 тысяч рублей, в том числе за счет средств бюджета Ставропольского края (далее - краевой бюджет - 13 200,08 тысяч рублей, за счет средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее- местный бюджет) - 1 120,10 тысяч рублей.
Фактические расходы составили 13 213, 300 тысяч рублей, или 92,3 процента к бюджетной росписи, в том числе за счет средств краевого бюджета- 13 200,08 тысяч рублей (100,0 процентов к бюджетной росписи), за счет средств местного бюджета - 13,21 тысяч рублей (1,2 процента к бюджетной росписи).
Программа включает в себя подпрограмму «Современная городская среда».
Освоение денежных средств было направлено на организацию работ по благоустройству общественной территории – сквера в г. Ипатово по ул. Орджоникидзе 58 е. В ходе работ было выполнено обустройство тротуарной плитки по всей территории сквера, устройство бесшовного покрытия под детскую площадку, установка водоотводных лотков, устройство автоматического полива. Всего освоено 13 213,300 тысяч рублей в том числе за счет средств краевого бюджета - 13 200,08 тысяч рублей, за счет средств местного бюджета - 13,21 тысяч рублей
Неосвоение средств местного бюджета связано с принятым решением об одностороннем отказе от муниципального контракта на выполнение работ по благоустройству сквера в г. Ипатово по ул. Орджоникидзе 58 е.

На основании вышеизложенного администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию о ходе выполнения муниципальной программы Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 годы Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 г. № 302 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 апреля 2018 г. № 415, от 25 мая 2018 г. № 628, от 29 декабря 2018 г. № 1747, от 18 апреля 2019 г. № 689, от 29 ноября 2019 г. № 1779, от 30 декабря 2019 г. № 1994, от 30 марта 2020 г. № 432, от 30 сентября 2020 г. № 1322, от 30 декабря 2020 г. № 1856, от 03.03.2021 года № 231, от 30 декабря 2021 г. № 2021).) за 2021 год.

2. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Головинов Н.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина